
TRYKKERDAMMENS BROLAUG 

REFERAT FRA GENERALFORSAMLINGEN DEN 6. FEBRUAR 2024 

Der var mødt 15 medlemmer 

Dagsordenen var: 

1. Valg af dirigent og referent 
2. Bestyrelsens beretning 
3. Regnskab 
4. Budget og kontingent 
5. Indkomne forslag 
6. Valg til bestyrelsen 
7. Eventuelt 

 
Ad1) 
Bestyrelsen foreslog Hanne Algreen-Ussing som dirigent og Anne-Grete Nicolaisen som referent, og 
begge blev herefter valgt. 
 
Ad 2) 
Formanden, Sysser Dalsborg indledte sin beretning med at fastslå, at der ikke var så meget at berette, 
men kunne fortælle, at trappen er blevet repareret, at hun har haft en telefonsamtale med kommunens 
repræsentant, Lisa Groth, og at hun, sammen med Jan Algreen-Ussing, efter generalforsamlingen skal 
have endnu et møde med Lisa Groth. Her skal blandt andet drøftes det forslag, formanden har 
modtaget fra et medlem, se nærmere under pkt. 5. 
Endvidere kunne formanden fortælle, at der er fastsat oprydningsdag den 21. april kl. 14:00 og  
broens fejring af fødselsdag den 22. juni kl. 14:00. Formanden henstiller til, at folk atter i år kommer  
med kage, frugt, kaffe eller andet, der kan være med til at gøre dagen festlig. 
 
Ad 3)  
Kassereren, Anette Lyngby Kristensen, fremlagde regnskabet (vedlagt) og fortalte indledningsvis, at 
nye medlemmer ikke er så flinke til at oplyse afsendernavn, hvorfor kassereren ikke er i stand til at 
registrere disse som medlemmer. Der blev spurgt til, om dette, at det nu er muligt at betale med Mobil 
pay, har medført øget medlemstilgang, men dette var det ifølge kassereren ikke muligt at se. Imidlertid 
tæller foreningen stort set uændret 113 medlemmer, oplyste kassereren. 
 
Der spørges til store dykkerfirmaers manglende betaling, og om der kan kræves betaling jf. det man har  
med sheltere i skoven. Efter en del snak konkluderes, at det alene er op til firmaerne at betale, men at  
vi kan gøre dem opmærksom på dette, når vi møder dem på broen. 
Der blev spurgt om brug af sponsor, og et medlem kunne referere til en sponsor, der havde tilbudt uden 
beregning at reparere trappen på et tidspunkt, hvor den længe havde været farlig at færdes på, men at 
bestyrelsen havde valgt at ignorere dette. Dette blev imidlertid afvist af bestyrelsen. 
Med henvisning til det pæne beløb i kassen spørges der til, om bestyrelsen kan stå for indkøb af kager  
mv. til fødselsdagen. Dette blev afvist af mange, der synes, det er hyggeligt at bage. 
Regnskabet blev godkendt. 
 
Ad 4)  
Budget og kontingent. Kassereren fremlagde budget for 2024 (vedlagt), der blev godkendt, herunder et  
uændret kontingent. 
 



Ad 5)  
Jacob, der er nyt medlem, havde i sensommeren fremsendt forslag til bestyrelsen omhandlende  
”færdselsregler” for anvendelsen af broen, så der på varme sommerdage er plads til både  
dykkere og badende. Kort fortalt med markering af, at dykkere holder til venstre på broen, og badende  
til højre. I den forbindelse bygges en trappe til venstre, som dykkere kan benytte, og hvor de samtidig  
kan få plads til deres udstyr på stranden/stenene der. 
 
Forslaget medførte en del snak frem og tilbage med mange alternative forslag, men også en bred  
enighed om det vanskelige ved at indføre - og ikke mindst gennemføre - sådanne ”færdselsretninger”.  
Blandt andet blev fremført at broen også på varme sommerdage benyttes til ophold af familier med  
børn især i venstre side af broen, fordi der her er rygstød. Jacob trak herefter sit forslag om  
”færdselsregler”, og bad om, at forsamlingen tog stilling til følgende: 

1. Ønsker man at adskille dykkere og badende. 
2. Ønsker man at ændre en trappe. 
3. Ønsker man et skilt med pile til venstre og til højre. 

Forslaget om at lægge et skilt yderst på broen med Dykkere til venstre og badende til højre, så dette 
kun gælder for den sidste og brede del af broen, blev modtaget. 
Formanden vil herefter med kommunens repræsentant, dels drøfte dette, dels drøfte hvorvidt  
der kan ydes tilskud til endnu en trappe til venstre på broen, og Kim og Lars vil undersøge, om den 
nuværende dykkertrappe kan forbedres, så den er lettere at færdes på for dykkere med store 
svømmefødder. Et medlem foreslog, at det samtidig undersøges, om trappen ved et bræt kan flyttes 
længere ud, hvilket også vil gøre dykkeres færden på denne trappe lettere. Det blev ikke aftalt, hvem 
der undersøger dette. 
 
Ad 6) 
Alle bestyrelsesmedlemmer modtog genvalg og blev valgt. 
 

Bestyrelsen for 2024 er således: 
 
Formand:  Sysser Dalsborg  
Kasserer:  Anette Lyngby Kristensen 
Bestyrelsesmedlemmer: Hanne Algren-Ussing  
  Kim Schrøder 
  Anne-Grete Nicolaisen 
Suppleanter:  Lis Rahbek 
  Thomas Blume 
Revisor:  Jan Algren-Ussing 
Revisorsuppleant: Steiner Vesti 
 
Alle valgt for 1 år, undtagen formanden, der er valgt for 2 år  

   
Ad 7) 
Bestyrelsen havde under dette punkt i indkaldelsen til generalforsamlingen indbudt til en åben snak 
om medlemmernes oplevelser, glæder, hvad bruges broen til, hvad er godt og fungerer, hvad mangler 
og kan blive bedre. 
Der blev spurgt til den manglende hånd (Ukendtes kunstners ene hånd er forsvundet). Hanne vil 
kontakte kunstneren med henblik på eventuelt at få erstattet hånden. 
Under punktet her blev der i øvrigt suppleret med de indfald, der havde været undervejs. 
 
 


